QuartaFeira, 09 de Agosto de 2023  Edição nº 533

QuartaFeira

09 de Agosto de 2023

Edição nº 533

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRONICO 05/2023 ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ABAIRA-   BA, Prefeito Edval Luz Silva
CPF 365.314.725-53. Torna público a Adjudicação e Homologação PE 05/2023,
Objeto a aquisição de 02 (dois) veículos tipo de passeio: 05 lugares, 0km,
freios ABS e AIRBAG duplo, câmbio manual, distância entre eixos: mínima
de 2.370mm; com trio elétrico (trava, vidro, alarme), biocombustível, ar
condicionado, motor 1.0 a 1.3 direção hidráulica/elétrica, 04 portas, na Cor
Branco, Valor  global fixado R$ 139.780,00 (Cento e Trinta e Nove Mil
Setecentos e Oitenta Reais ).Em Favor das Empresas :	 RODALEVE R
VEICULOS LTDA (07.258.636/0001-87) com o lote: 1 e 2 , Assinatura em :
08/08/2023. Prefeito Edval Luz Silva CPF 365.314.725-53.

QuartaFeira

09 de Agosto de 2023

Edição nº 533

TERMO ADITIVO Nº 62/2023
AO CONTRATO 054/2023- TOMADA DE PREÇO 01/2023

O MUNICÍPIO DE ABAÍRA, pessoa jurídica de direito público, com sede

administrativa à Praça João Hipólito Rodrigues SN, CEP 46.690-000-Centro,

inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica de número 13.670.021/0001- 66,

neste ato representado pelo Prefeito Municipal, SR. EDVAL LUZ SILVA inscrito

no cadastro nacional de pessoa física sob número 365.314.725-53, doravante

denominado CONTRATANTE e a Empresa. MWM CONSTRUTORA - situada na

Travessa Padre Silval Laurentino n° 20- Polivalente, Livramento de Nossa

Senhora -BA, CEP:46.140-000, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica

18.851.771/0001-58 representado legalmente pelo senhor Wilha Aparecido da

Silva Caires, doravante denominado CONTRATADA, celebram o presente termo

aditivo  ao Contrato de prestação de serviço com objeto de Contratação de empresa

de engenharia para Reforma, Ampliação e Aquisição e Implantação de Gramado

Sintético no Estádio de Futebol Municipal do Município de ABAÍRA – Bahia,

segundo as condições nas cláusulas seguintes: O presente termo tem

fundamento na Lei Federal nº 8.666/93, as quais as partes se sujeitam a cumprir,

sob os termos e condições estabelecidas nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

Aditivar o valor do Contrato 054/2023 vinculado ao Processo de Tomada de Preço

01/2023 para conclusão da Obra, celebrado entre a Prefeitura Municipal de

Abaíra- Bahia e a Empresa. MWM CONSTRUTORA - situada na Travessa Padre

Silval Laurentino n° 20- Polivalente, Livramento de Nossa Senhora -BA,

CEP:46.140-000, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica

18.851.771/0001-58, no valor de R$ 121.561,33 (Cento e Vinte e Hum Mil

Quinhentos e Sessenta e Hum Reais e Trinta e Três), para Contratação de

empresa de engenharia para Reforma, Ampliação e Aquisição e Implantação de

Gramado Sintético no Estádio de Futebol Municipal do Município de ABAÍRA –

Termo Aditivo nº. 62/2023 ao Contrato Administrativo nº. 054/2023, vinculado ao
Processo de TOMADA DE PREÇO 01/2023, celebrado entre o Município de Abaíra-
BA e MWM CONSTRUTORA. inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
de número 18.851.771/0001-58.

.

QuartaFeira

09 de Agosto de 2023

Edição nº 533

Bahia, para conclusão da obra!

CLÁUSULA SEGUNDA DO ACRÉSCIMO:

O presente termo tem por objeto o acréscimo do valor do contrato inicial, estando

dentro do limite de acréscimo.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA MOTIVAÇÃO

A necessidade de alteração do valor do contrato n° 054/2023, decorre da

indispensável continuidade da prestação dos serviços, porquanto a interrupção

abrupta dos serviços comprometeria a execução da Obra.

Por estas razões, tem-se que a renovação Contratual dessa empresa

especializada é mesmo necessária para a consecução dos objetivos e metas

da administração pública, tudo dentro dos princípios legais e constitucionais

pertinentes.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato 054/2023

firmado entre as partes, em        conformidade com a Tomada de Preço 01/2023,

que não colidam com as disposições deste instrumento. Por estarem justos e

acordados, firmam o presente termo em 02 (Duas) vias de igual teor e forma.

Abaíra-Bahia, 09 de agosto de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA-BAHIA CNPJ sob nº. 13.670.021/0001-66
Prefeito- EDVAL LUZ SILVA

CONTRATANTE

MWM CONSTRUTORA CNPJ
Wilha Aparecido da Silva Caires

18.851.771/0001-58
CONTRATADO

P A R E C E R J U R Í D I C O

□ De acordo

□ Em desacordo c/ a Lei nº 8.666/93 Em, / /

QuartaFeira

09 de Agosto de 2023

Edição nº 533

TESTEMUNHAS:

1)  Nome:

CPF:

2)  Nome:

CPF:

QuartaFeira

09 de Agosto de 2023

Edição nº 533

Edu!, Lsii-Silva
Prefeito

--5-.13/441

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Abaára

COVPL: r3.670.02 P/O-ONOW -645 - gcc. Joao 4-11;pcajteic,  Rcractêtrge•es. ç re""

CEP r 46.690-0430 - Centre> 	Aborre, BA

TERMO DE RESCISÃO 02/2023 UNILATERAL DO CONTRATO N°
05/2022, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ABAÍRA E O Sr.
FRANDIR MOREIRA.

O MUNICÍPIO DE ABAÍRA, pessoa jurídica de direito público, com sede
administrativa à Praça João Hipólito Rodrigues SN, CEP 46.690-000-Centro, inscrita no
cadastro nacional de pessoa jurídica de número 13.670.021/0001- 66, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, SR. EDVAL LUZ SILVA inscrito no cadastro nacional de pessoa
física sob numero 365.314.725-53, usando das atribuições conferidas pela legislação vigente
RESOLVE RESCINDIR UNILATERALMENTE, o Contrato n° 05/2023 que foi firmado
com O Sr. FRANDIR MOREIRA., inscrito no cadastro nacional de pessoa física sob
número 055.338.155-87, o que fazem mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Constitui objeto deste termo a rescisão unilateral do Contrato n° 05/2023,
que tem por objeto a locação do imóvel localizado nesta cidade situado na praça João Hipólito
rodrigues, s/n, casa residencial onde funcionaria algumas salas da secretaria de administração e
finanças do município.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Em razão de interesse público, decidimos encerrar a relação jurídico-
contratual, antes do término do prazo de vigência do contrato 05/2023, nada mais tendo a
reclamar uma da outra, a qualquer título e em qualquer época, relativamente às obrigações
assumidas no ajuste ora rescindido.

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1. Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competente o
foro da Comarca de Piatã, Estado da Bahia.

E assim, por estarem de acordo, assinam este instrumento na presença das
testemunhas abaixo.

Abaíra — Ba, 03 de julho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA-BAHIA
CNPJ sob n°. 13.670.021/0001-66

Prefeito- EDVAL LUZ SILVA

Prefeitura Municipal de Abafra Bahia

Praça João Hipólito Rodrigues SN, CEP 46.690-000-Centro

QuartaFeira

09 de Agosto de 2023

Edição nº 533

EXTRATO CONTRATO N° 63/2023.

LOCADOR: FRANDIR MOREIRA, com endereço na Rua Francisco Cardozo - Nº 81-

Centro – Abaíra - Bahia, RG: 16724664 07 SSP – BA. CPF: 055388155 87.

 LOCADOTÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipólito Rodrigues, s/n,

nesta cidade inscrito no CNPJ sob o nº 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu

representante legal, o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda

Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia.

OBJETO:

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A LOCAÇÃO DO IMÓVEL

LOCALIZADO NESTA CIDADE SITUADO NA RUA FRANCISCO CARDOSO, N° 08, CASA,

CENTRO, ABAÍRA, BAHIA - UMA CASA RESIDENCIAL ONDE  FUNCIONARÁ  ALGUMAS SALAS

DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO.

VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 2.800,00 (DOIS MIL E

OITOCENTOS REAIS).

DOTAÇÃO:

A dotação orçamentária correrá por conta da:

02000  – SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO

04.122.0003: 2011– MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E

PLANEJAMENTO

3390.36.00.00: 0100.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSIC

VIGÊNCIA:

O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 12 MESES COM

INÍCIO NO DE 03 DE JANEIRO DE 2023 E TÉRMINO NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

Abaíra, 04 de julho de 2023.

FRANDIR MOREIRA – LOCADOR

_______________________________________________

EDVAL LUZ SILVA

PREFEITO MUNICIPAL – LOCATÁRIO

TESTEMUNHAS:

________________________________                      ________________________________

		2023-08-09T16:41:26-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO